
JORGE MORENO
1.23 kW 27 de Octubre de 2024

PDBT

317 kWh $ 1,726

2 330 kWh $83

95.19 % BIMESTRE $ 1,643

$10,356.00 MXN $497.00 MXN $9,859.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 615 W 2 5.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.0 %



Propuesta 1 27 de Octubre de 2024 11 de Noviembre de 2024

20240039

JORGE MORENO  

2 Double Glass Bifacial Modules 615W

2 ESTRUCTURA ALUMINEX

2 Mano de obra sistema interconectado MXN

2 MATERIAL ELECTRICO

1 UNIFICACIÓN DE CONTADORES DE LUZ

1 CAMBIO CAJA CUADRADA CONTADOR Y AGREGAR 220V

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 CENTRO DE CARGA 8 ESPACIOS

1 .

Subtotal $ 28,309.94

IVA $ 4,529.59

TOTAL (MXN) $ 32,839.53

3171034229 contacto.electronicanewton@gmail.com ELECTRONICANEWTON.COM



1 $ 10,356.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 9,859.00 $ 9,859.00 $ -22,980.53

2 $ 10,666.68 $ 511.91 $ 0.00 $ 10,154.77 $ 10,154.77 $ -12,825.76

3 $ 10,986.68 $ 527.27 $ 0.00 $ 10,459.41 $ 10,459.41 $ -2,366.35

4 $ 11,316.28 $ 543.09 $ 0.00 $ 10,773.20 $ 10,773.20 $ 8,406.85

5 $ 11,655.77 $ 559.38 $ 0.00 $ 11,096.39 $ 11,096.39 $ 19,503.24

6 $ 12,005.44 $ 576.16 $ 0.00 $ 11,429.28 $ 11,429.28 $ 30,932.52

7 $ 12,365.61 $ 593.44 $ 0.00 $ 11,772.16 $ 11,772.16 $ 42,704.68

8 $ 12,736.57 $ 611.25 $ 0.00 $ 12,125.33 $ 12,125.33 $ 54,830.01

9 $ 13,118.67 $ 629.58 $ 0.00 $ 12,489.09 $ 12,489.09 $ 67,319.10

10 $ 13,512.23 $ 648.47 $ 0.00 $ 12,863.76 $ 12,863.76 $ 80,182.86

11 $ 13,917.60 $ 667.93 $ 0.00 $ 13,249.67 $ 13,249.67 $ 93,432.53

12 $ 14,335.13 $ 687.96 $ 0.00 $ 13,647.16 $ 13,647.16 $ 107,079.69

13 $ 14,765.18 $ 708.60 $ 0.00 $ 14,056.58 $ 14,056.58 $ 121,136.27

14 $ 15,208.14 $ 729.86 $ 0.00 $ 14,478.27 $ 14,478.27 $ 135,614.54

15 $ 15,664.38 $ 751.76 $ 0.00 $ 14,912.62 $ 14,912.62 $ 150,527.16

16 $ 16,134.31 $ 774.31 $ 0.00 $ 15,360.00 $ 15,360.00 $ 165,887.16

17 $ 16,618.34 $ 797.54 $ 0.00 $ 15,820.80 $ 15,820.80 $ 181,707.96

18 $ 17,116.89 $ 821.47 $ 0.00 $ 16,295.42 $ 16,295.42 $ 198,003.39

19 $ 17,630.40 $ 846.11 $ 0.00 $ 16,784.29 $ 16,784.29 $ 214,787.68

20 $ 18,159.31 $ 871.49 $ 0.00 $ 17,287.82 $ 17,287.82 $ 232,075.49

21 $ 18,704.09 $ 897.64 $ 0.00 $ 17,806.45 $ 17,806.45 $ 249,881.94

22 $ 19,265.21 $ 924.57 $ 0.00 $ 18,340.64 $ 18,340.64 $ 268,222.59

23 $ 19,843.17 $ 952.30 $ 0.00 $ 18,890.86 $ 18,890.86 $ 287,113.45

24 $ 20,438.46 $ 980.87 $ 0.00 $ 19,457.59 $ 19,457.59 $ 306,571.04

25 $ 21,051.62 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 20,041.32 $ 20,041.32 $ 326,612.36

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 364.6 420.5 391.1 340.6 324.1 360.6

Consumo actual 313.0 337.0 295.0 337.0 322.0 300.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


